
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 143/2017 del 13-06-2017

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DEI DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 25/05/2015 prot. n. 2202 la sig.ra Cianciotta Maria inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Senarico” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog.175 p.lla 90;
 
CONSIDERATO che in data 03/06/2015 prot. n.2306 la sig.ra Simone Lucia , inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località
“Masseria Tremaglie” dell’agro di Gravina in Puglia in catasto al fog. 2 p.lle 1, 2 e 10;
 
CONSIDERATO che in data 10/09/2015 prot.3571 il sig. Maggiulli Michele inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Canale” dell’agro di Minervino Murge, in catasto al fog. 56 p.lle 77 e 79 ed al fog. 67 p.lle 27, 33 e
35;
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Cianciotta Maria un
indennizzo complessivo pari a € 1.254,00;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Simone Lucia un

1/2



indennizzo complessivo pari a € 581,88;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Maggiulli Michele un
indennizzo complessivo pari a € 4.400,00;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.235, 88 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Cianciotta Maria nata ad Altamura il 08/06/1946, C.F.
CNCMRA46H48A225O la somma di € 1.254,00 (euro milleduecentocinquantaquattro/00), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT63 V010 1041 3331 2000 0101 355;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Simone Lucia nata ad Altamura il 10/09/1948 C.F.
SMNLCU48P50A225W, la somma di € 581,88 ( euro cinquecentottantuno/88) a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT37 M088 4441 3300 0300 4003 540;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Maggiulli Michele nato ad Andria il 15/08/1988,
C.F.MGGMHL88M15A285I la somma di € 4.400,00 ( euro quattromilaquattrocento/00), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN : IT81H0538541530000002769715;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


